
Festivalová archeologie 
Divadlo ..................................................................................................................................................... 2 

Film .......................................................................................................................................................... 6 

Hudba .................................................................................................................................................... 10 

Literatura ............................................................................................................................................... 13 

Výtvarné umění ..................................................................................................................................... 14 

Průvody a happeningy ........................................................................................................................... 17 

Besedy, semináře, přednášky ................................................................................................................ 20 

Rozhlas ................................................................................................................................................... 24 

Sport ...................................................................................................................................................... 25 

Ostatní ................................................................................................................................................... 26 

Osobnosti .............................................................................................................................................. 27 

 

  



Divadlo 
1. ročník 1997 
Divadlo VIZITA (Praha): Dramatická improvizace divadla VIZITA, vysílaná v přímém přenosu na stanici 
PRAHA (středa 28. 5.) 
Petr Váša: Fyzické básnictví (pátek 30. 4.) 
Studenti JAMU: UNA LAMA ZOO (pátek 30. 5.) 
 
2. ročník 1998 
Divadlo VIZITA (Praha): Panenská nejistota (středa 1. 4.) 
Divadlo Filtré (Praha): Čerstvé ústřice (pátek 3. 4.) 
Divadlo Božena (Opava): Sůl nad zlato (pátek 3. 4.) 
Divadlo Mandragora (Zlín): Merlin čili Příběh utopie britské (sobota 4. 4.) 
Divadlo Vpřed (Praha): U všech svatých...! (sobota 4. 4. ) 
Divadlo Hudradlo (Zliv): Píšťalka a O černém beránku a bílém vlkovi (neděle 5. 4.) 
Divadlo Na voru (Praha): Zakletý úsměv (neděle 5. 4.) 
 
3. ročník 1999 
Petr Drholec: Večerníček pro Bohumila Hrabala (středa 24. 3.) 
Malé divadlo České Budějovice: Taneční hodiny pro starší a pokročilé (čtvrtek 25. 3.) 
Hrajeme si HO (sobota 27. 3.) 
Josef Nechutný: Kde se zastavil čas (sobota 27. 3.) 
Divadlo Husa na provázku (Brno): Rozvzpomínání (neděle 28. 3.) 
 
4. ročník 2000 
Malé divadlo České Budějovice: Merlin, Artuš, Morgana (pátek 28. 4.) 
Divadelní soubor OPAL (Opava): Bezhlavý rytíř (pátek 28. 4.) 
Štúdio S Bratislava: Cyrano – zrušeno pro autohavárii umělců! (pondělí 1. 5.) 
 
5. ročník 2001 
Divadlo VIZITA (Praha): Lekce “S” jako Shakespeare (čtvrtek 19. 4.) 
Dejvické divadlo (Praha): W. Shakespeare – Večer tříkrálový aneb Cokoli chcete (pátek 20. 4.) 
Divadlo Komedie (Praha): W. Shakespeare – Sen noci svatojánské (pondělí 23. 4.) 
 
6. ročník 2002 
Divadlo Nablízko (Praha): W. Saroyan – Tracyho tygr (sobota 13. 4.) 
Divadlo Nablízko (Praha): J. Trnka – Zahrada (neděle 14. 4.) 
Divadlo VIZITA (Praha): Zdivočelý anděl (středa 17. 4.) 
Městské divadlo Karlovy Vary: F. M. Dostojevskij – Něžná (pátek 19. 4.) 
 
7. ročník 2003 
HaDivadlo (Brno): Komediograf (sobota 5. 4.) 
Divadelní soubor OPAL (Opava): Kocourkovské povídačky (neděle 6. 4.) 
Divadlo VIZITA (Praha): Bláznovské post skriptum (úterý 6. 4.) 
Divadlo Radost (Opava) – Tomáš Koliandr: J. A. Komenský – Labyrint světa a ráj srdce (neděle 6. 4.) 
Petr Vaněk: N. V. Gogol – Bláznovy zápisky (středa 9. 4.) 
Dejvické divadlo (Praha): P. Zelenka – Příběhy obyčejného šílenství (pátek 11. 4.) 
Divadlo Nablízko (Praha): Vzducholoď (neděle 13. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Divadlo Buchty a loutky (Praha): Gilgameš (neděle 18. 4.) 
Divadlo SLouP (Opava): Vyšetřování Ikarova pádu (středa 21. 4.) 



Divadlo VIZITA (Praha): Delfíní protest (pátek 23. 4.) 
Studenti DAMU: Eurípidés – Héróes (neděle 25. 4.) 
 
9. ročník 2005 
Divadlo Nablízko (Praha): J. P. Sartre – S vyloučením veřejnosti (sobota 16. 4.) 
Divadlo Minor (Praha): A. Jarry – Ubu králem (neděle 17. 4.) 
Divadlo Nablízko (Praha): Monstrkabaret Freda Brunolda (pondělí 18. 4.) 
Divadlo v Řeznické (Praha): E. Ionesco – Židle (úterý 19. 4.) 
Divadlo Pod Palmovkou (Praha): E. Rostand – Cyrano z Bergeraku (sobota 23. 4.) 
Divadlo Husa na provázku (Brno): A. Jarry – Nadsamec (neděle 24. 4.) 
 
10. ročník 2006 
Divadlo Kvelb (České Budějovice): Černá rodinka, Vzplanutí (pátek 21. 4.) 
HaDivadlo (Brno): J. A. Pitínský – Renata Kalenská, Lidové noviny (sobota 22. 4.) 
Divadlo U stolu (Brno): Ch. Marlowe –Tragická historie o doktoru Faustovi (pondělí 24. 4.) 
Divadlo Buchty a loutky (Praha) : Rocky IX, Loutkový automat – kompletní dílo W. S. (středa 26. 4.) 
Divadlo VIZITA (Praha): Na dlátech křídel (pátek 28. 4.) 
Divadlo Radost (Opava) – Tomáš Koliandr: J.A.Komenský – Listové do nebe (pátek 28. 4.)  
D. Bláhová, A. Polívková, M. Sajlerová: Eve Ensler – Monology vagíny (sobota 29. 4.) 
 
11. ročník 2007 
Teatr Novogo Fronta (Praha): Prvotní příznaky ztráty jména (středa 25. 4.) 
Divadlo U stolu (Brno): A. P. Čechov – Láhev je prázdná, zůstalo jen trošínku na dně (čtvrtek 26. 4.) 
Docela velké divadlo Litvínov: A. P. Čechov – Láska je láska (pátek 27. 4.) 
Docela velké divadlo Litvínov: Labutí princezna (sobota 28. 4.) 
Slovenské komorní divadlo Martin: A. P. Čechov – Ivanov (sobota 28. 4.) 
 
12. ročník 2008 
Divadlo VIZITA (Praha): Jaroslav Dušek – Já ponka a ty Čech (pátek 18. 4.) 
Noriyuki Sawa (Japonsko): Les, Kousky (sobota 19. 4.) 
Noriyuki Sawa (Japonsko): Pohádky (sobota 19. 4. 2008, neděle 20. 4.) 
Imre Thormann & Michael Thalmann (Švýcarsko): Paralelní pád – mimořádný taneční, hudební a 
vizuální zážitek významných evropských umělců (pondělí 21. 4.) 
Malé divadlo kjógenu: Tři japonské frašky (středa 23. 4.) 
Divadelní soubor Náměstí Osvoboditelů č.p. 14 (Opava): Scénické čtení na motivy hry Kóbó Abého – 
Přátelé (čtvrtek 24. 4.) 
 
13. ročník 2009 
Bílé divadlo (Ostrava): Z tohoto obrazu už nikdy neodejdu (pátek 17. 4.) 
Dejvické divadlo (Praha): Černá díra (středa 22. 4.) 
Divadlo Na prádle (Praha): Leonard Gershe: ... i motýli jsou volní (pátek 24. 4.) 
History of Czechs in 68 minutes (sobota 25. 4.) 
Vojta Švejda a jeho divadelní přátelé (Praha): Arktický Robinson aneb neuvěřitelné putování Jana 
Eskymo Welzla (neděle 26. 4.) 
 
14. ročník 2010 
Divadlo v Dlouhé (Praha): Lhář (neděle 18. 4.) 
Slezské divadlo (Opava): Sluha dvou pánů (pondělí 26. 4.) 
Slezské divadlo (Opava): Poprask na laguně (středa 28. 4.) 
Činoherní klub Praha: Impresário ze Smyrny (pátek 30. 4.) 
 
 



15. ročník 2011 
Cirkus Mlejn (Praha): Postav na čaj (sobota 23. 4.) 
Městské divadlo Kladno: Jaromír Jágr, Kladeňák (pátek 29. 4.) 
Studio Ypsilon (Praha): Rusalka nejen podle Dvořáka (úterý 10. 5.) 
 
16. ročník 2012 
Jaroslav Dušek a divadlo Vizita (Praha): Pátá dohoda (úterý 1. 5.) 
 
17. ročník 2013 
Jaroslav Dušek a divadlo Vizita (Praha): Poslední soudek (neděle 14. 4.) 
Švandovo divadlo na Smíchově (Praha): Mein Kampf (středa 24. 4.) 
 
18. ročník 2014 
Cirk La Putyka (Praha): La Putyka – akrobacie, tanec, loutky i sportovní výkony v originálním pojetí 
nového cirkusu (úterý 1. 4.) 
ODVAZ (Ostrava): Zápas v divadelní improvizaci aneb Do divadla za sportem (středa 9. 4.) 
Federer – Nadal – „Posvátná tráva wimbledonského All England Clubu“ na divadelním jevišti, hrají: 
Marek Taclík a Jakub Prachař (sobota 12. 4.) 
DOK.TRIN (Brno): Antigone vzletem sokolím – divadelní dokument (středa 16. 4.) 
Jaroslav Dušek a divadlo Vizita (Praha): Umění sportu – není spor tu! (středa 23. 4.) 
 
19. ročník 2015 
Divadlo Na zábradlí (Praha): Požitkáři (neděle 5. 4.) 
Klicperovo divadlo (Hradec Králové): Jedlíci čokolády (sobota 11. 4.) 
Tulák po hvězdách – scénické zpracování slavného románu Jacka Londona o nepokořitelnosti lidského 
ducha, účinkují Alfréd Strejček a Štěpán Rak (středa 15. 4.) 
Studio Alta (Praha): ANGEL-Y (pátek 17. 4.) 
Divadlo 100 opic (Praha): Cháronovi blázni – pouliční inscenace. Přesunuto do programu Bezručova 
Opava 2015 
Muzika Judaika (Praha): Z deníku hraběnky M. (neděle 19. 4.) 
Bejrútský nářez – jednoaktovka v podání studentů Kulturní dramaturgie Slezské univerzity (úterý 21. 
4.) 
Moravské divadlo Olomouc: Romeo a Julie – balet (středa 29. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Městské divadlo Zlín (Zlín): Labyrint světa a ráj srdce (pondělí 18. 4.) 
Divadelní studio Opal (Opava): Daidalův pád (středa 27. 4.) 
Divadlo Na zábradlí (Praha): Hamleti (čtvrtek 28. 4.) 
 
21. ročník 2017 
DK Pod kamenem tma (Opava): Král umírá (středa 19. 4.) 
Studenti Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka: Impra – Imaginárium (čtvrtek 20. 4.) 
Divadlo Kampa (Praha): Budu všude kolem tebe (pátek 21. 4.) 
Ensemble Damian: Spor bohů, Leonardo Vinci (sobota 22. 4.) 
Komorní scéna Aréna: Lidská tragikomedie (pondělí 24. 4.) 
Klicperovo divadlo Hradec Králové: Koule (čtvrtek 27. 4.) 
 
  



22. ročník 2018 
Studio Marta divadelní fakulty JAMU Brno: Komedie o umučení a slavném vzkříšení Pána našeho a 
Spasitele Ježíše Krista (sobota 14. 4.) 
MUZIKA JUDAIKA: Svět na ruby (takzvaný ráj) (úterý 17. 4.) 
Komorní scéna Aréna Ostrava: Slyšení (pondělí 23. 4.) 
Národní divadlo Praha: Mikve (sobota 28. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Divadlo Ungelt (Praha): Skořápka (úterý 2. 4.) 
Městské divadlo Brno: Osmyčky (středa 10. 4.) 
Masopust (Praha): O hezkých věcech, které zažíváme aneb Padesát stínů dobra (pondělí 15. 4.) 
Divadlo Líšeň (Brno): Spoutaný trávou (úterý 23. 4.) 
Ensemble Damian: L’Arianna (úterý 23. 4.) 
Horníček 100 (Písně a smích), Igor Šebo, Jaromír Meduna a Jiří Toufar (neděle 28. 4.) 
  



Film 
 
2. ročník 1998 
Ego: Dokoupil – Bočková aneb Život v přírodě (čtvrtek 2.4.) 
Studentské filmy podle scénářů Petra Zelenky (čtvrtek 2.4.) 
Ego: Báječní lidé s kamerou (čtvrtek 2.4.) 
Knoflíkáři, r. Petr Zelenka (čtvrtek 2.4.) 
Ego: Souboj titánů (čtvrtek 2.4.) 
Pějme píseň dohola, r. Onděj Trojan (sobota 4. 4.) 
Sedm, r. Ondřej Trojan (sobota 4. 4.) 
 
3. ročník 1999 
Perličky na dně, r. Jiří Menzel, Jan Němec, Evald Schorm, Věra Chytilová, Jaromil Jireš (úterý 23. 3.) 
Fádní odpoledne, r. Ivan Passer (úterý 23. 3.) 
Požehnaný prokletý básník Bohumil Hrabal, r. Olga Sommerová (středa 24. 3.) 
Sběrné surovosti, r. Juraj Herz (úterý 23. 3.) 
“Neznámý” Bohumil Hrabal, krátké filmy a dokumenty (čtvrtek 25. 3.) 
 
4. ročník 2000 
Monty Python a sv. Grál, r. Terry Jones (neděle 30. 4.) 
Johanka z Arku, r. Luc Besson (pondělí 1. 5.) 
Sedmá pečeť, r. Ingmar Bergman (čtvrtek 27. 4.) 
 
5. ročník 2001 
Romeo a Julie 63, dokument (středa 18. 4.) 
Romeo a Julie, r. Franco Zeffirelli (sobota 21. 4.) 
Shakespeare in Love, r. John Madden (středa 18. 4.) 
Sen noci svatojánské, r. Jiří Trnka (neděle 22. 4.) 
Hamlet, r. Kenneth Branagh (čtvrtek 19. 4.) 
Looking for Richard, r. Al. Pacino (pondělí 23. 4.) 
 
6. ročník 
2002 
Bratr slunce, Sestra luna, r. Franco Zeffirelli (neděle 14. 4.) 
Nebe nad Berlínem, r. Wim Wenders (pondělí 15. 4.) 
Andrej Rublev, r. Andrej Tarkovskij (čtvrtek 18. 4.) 
 
7. ročník 2003 
Big Lebowski, r. Joel Coen (čtvrtek 3. 4.) 
Géniové, blázni a pábitelé…, filmové dokumenty (neděle 6. 4.) 
Idioti, r. Lars von Trier (pondělí 7. 4.) 
Osmý den, r. Jaco van Dormael (sobota 5. 4.) 
Filmový a divadelní Ivan Vyskočil (čtvrtek 10. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Antika pro oči, dokumentární filmy (sobota 17. 4.) 
Satyricon, r. Federico Fellini (pondělí 19. 4.) 
Quo vadis, r. Jerzy Kawalerowicz (úterý 20. 4.) 
Odysseus – mýtus ve filmu (úterý 20. 4.) 
Odysseus, r. Andrey Konchalovsky (úterý 20. 4.) 
Médea, r. Lars von Trier (čtvrtek 22. 4.) 



 
9. ročník 2005 
Amélie z Montmartru, r. Jean-Pierre Jeunet (pátek 15. 4.) 
Francouzské odpoledne, filmové dokumenty (sobota 16. 4.) 
Lautrec, r. Roger Planchon (neděle 17. 4.) 
Moulin Rouge, r. Baz Luhrmann (pondělí 18. 4.) 
Poslední tango v Paříži, r. Bernardo Bertolucci (čtvrtek 21. 5.) 
Snílci, r. Bernardo Bertolucci (sobota 23. 4.) 
Úplné zatmění, r. Agnieszka Holland (neděle 24. 4.) 
 
10. ročník 2006 
Nesmrtelná láska R+J ve filmech (čtvrtek 20. 4.) 
Filmové rozvzpomínání na Bohumila Hrabala s Tomášem Mazalem (čtvrtek 20. 4.) 
Film a svatý grál – “The best of Knights” (neděle 23. 4.) 
Neznámý Shakespeare, Hamletův příběh - umělecké dokumenty (pondělí 24. 4.) 
Chvála bláznovství - filmové pásmo o jinakosti (sobota 22. 4.) 
Zkrocení zlé ženy, r. Franco Zeffirelli (úterý 25. 4.) 
Světla ramp, r. Charlie Chaplin (středa 26. 4.) 
Oidipus král, r. Pier Paolo Pasolini (čtvrtek 27. 4.) 
Film z krajiny andělů – Město andělů, r. Brad Silberling (sobota 29. 4.) 
 
11. ročník 2007 
Agónie – Konec Rasputina, r. Elem Klimov (čtvrtek 19. 4.) 
Oblomovský podvečer s ukázkami filmu Nikity Michalkova (pátek 20. 4.) 
Jdi a dívej se, r. Elem Klimov (neděle 22. 4.) 
Jen počkej, zajíci! – 8 hodinová nonstop projekce kultovního animovaného ruského filmu (neděle 22. 
4.) 
Nedokončená skladba, r. Nikita Michalkov (čtvrtek 26. 4.) 
Pokání, r. Tengiz Abuladze (neděle 29. 4.) 
 
12. ročník 2008 
Japonsko, má láska, r. Jan Špáta (čtvrtek 17. 4.) 
Svěcení jara, r. Jana Ševčíková (pondělí 21. 4.) 
Balada o Narajamě, r. Šóhei Imamura (úterý 22. 4.) 
Strach a chvění, r. Alain Corneau (čtvrtek 24. 4.) 
Rašómon, r. Akira Kurosawa (neděle 27. 4.) 
 
13. ročník 2009 
Nauka o snech, r. Michel Gondry (čtvrtek 16. 4.) 
Kde přibližně přebývají snílci, dokumentární filmy (úterý 21. 4.) 
Občan pes, r. Wisit Sasanatieng (pondělí 20. 4.) 
Skafandr a motýl, r. Julian Schnabel (čtvrtek 23. 4.) 
Cyrano, don Quijote a baron Prášil: setkání s vybranou společností. Audiovizuální přednáška Petra 
Rotrekla (pátek 24. 4.) 
Paříži, miluje tě, r. 21 světových režisérů (pondělí 27. 4.) 
 
14. ročník 2010 
Kupec benátský, r. Michael Radford (pondělí 12. 4.) 
Terorista, r. Gianfranco De Bosio (čtvrtek 15. 4.) 
Benátky, měsíc a ty, r. Dino Risi (sobota 17. 4.) 
Benátský anonym. r. Enrico Maria Salerno (pondělí 19. 4.) 
Chléb a tulipány, r. Silvio Soldini (úterý 20. 4.) 



Pátek plný lvů – pro přátele z Facebooku, ukázky z filmů, kde hlavní roli hrají Benátky, večerem 
provázel Jan Němeček (pátek 23. 4.) 
Nebezpečná krása, r. Marshall Herskovitz (pátek 23. 4.) 
 
15. ročník 2011 
Piráti na vlnách v rámci Filmového a tanečního večera ,,Na vlnách Sixties”, r. Richard Curtis (sobota 
16. 4.) 
Ondine, r. Neil Jordan (pondělí 18. 4.) 
Evangelium sv. Matouše, r. Pier Paolo Pasolini (čtvrtek 21. 4.) 
Vincenz Priessnitz, r. Pavel Linhart (čtvrtek 28. 4.) 
 
16. ročník 2012 
Malý velký muž, r. Arthur Penn (pondělí 16. 4.) 
Indiáni ve filmu v kontextu doby I – pořad s úvodním slovem Otokara Homoly (úterý 17. 4.) 
Indiáni ve filmu v kontextu doby II - pořad s úvodním slovem Otokara Homoly a projekce 
dokumentárního filmu Incident (čtvrtek 19. 4.) 
Aguirre, hněv Boží, r. Werner Herzog (pondělí 23. 4.) 
Kouřové signály, r. Chris Eyre (úterý 24. 4.) 
„Indiánské filmy“ aneb co musíte vidět, abyste věděli... – kinolektorát Petra Rotrekla (čtvrtek 26. 4.) 
 
17. ročník 2013 
Dekalog: moderní filmové podobenství biblického Desatera režiséra Krzysztofa Kieslowského pořad 
bratří Rotreklů (čtvrtek 11. 4. ) 
Krátký film o zabíjení, r. Krzysztof Kieslowski (pondělí 15. 4.) 
Krátký film o lásce, r. Krzysztof Kieslowski (čtvrtek 18. 4.) 
V temnotě, r. Agnieszka Holland (pondělí 22. 4.) 
Velká žranice, r. Marco Ferreri (čtvrtek 25. 4.) 
Jan Pavel II. – Hledal jsem vás, r. Jaroslaw Szmidt (neděle 28. 4.) 
 
18. ročník 2014 
Rivalové, r. Ron Howard (pondělí 31. 3.) 
Věra 68, r. Olga Sommerová (středa 2. 4.) 
Eiga-Sai – ozvěny festivalu japonských filmů a kultury (čtvrtek 3. 4.) 
Tokijská olympiáda, r. Kon Ičikawa (čtvrtek 3. 4.) 
Černý pásek, r. Shun’ichi Nagasaki (pátek 4. 4.) 
Zápasník sépie, r. Minoru Kawasaki (pátek 4. 4.) 
Ondekoza – bubenická legenda, r. Tai Kató (sobota 5. 4.) 
Ping Pong, r. Fumihiko Sori (neděle 6. 4.) 
Ohnivé vozy, r. Hugh Hudson (pondělí 7. 4.) 
Viděno osmi, r. Miloš Forman, Kon Ičikawa, Claude Lelouch, Jurij Ozerov, Arthur Penn, Michael 
Pfleghar, John Schlesinger, Mai Zetterling (čtvrtek 10. 4.) 
Přehlídka národů, r. Leni Riefenstahl, (pondělí 14. 4.) 
Nagano čili Hokej v opeře neboli Ostrov Hokej-do – filmová projekce opery a beseda s autorem 
libreta Jaroslavem Duškem (úterý 22. 4.) 
Sportu zdar! / Za vítězství za katr – prezentace dvou úspěšných filmů studentů Slezské univerzity 
(čtvrtek 24. 4.) 
 
19. ročník 2015 
Fénix, r. Christian Petzold (pondělí 30. 3.) 
Smrt ve filmu aneb Co musíte vidět, než zemřete – kinolektorát Petra Rotrekla (úterý 7. 4.) 
Mrtvý muž, r. Jim Jarmusch (čtvrtek 9. 4.) 
Kafe a cigára – epizoda Kdesi v Kalifornii, r. Jim Jarmusch (čtvrtek 9. 4.) 



Průvodce, r. Jódžiró Takita (pondělí 13. 4.) 
Barmská harfa, r. Kon Ičikawa (úterý 14. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Zbrusu nový zákon, r. Jaco van Dormael (pondělí 4. 4.) 
Teorie tygra, r. Radek Bajgar (čtvrtek 7. 4.) 
Harold a Maude, r. Hal Ashby (pondělí 11. 4.) 
Básník Egon Bondy v unikátních filmových dokumentech: My žijeme v Praze…, Židovský hřbitov 
(pátek 15. 4.) 
Vincenz Priessnitz, r. Pavel Linhart (sobota 16. 4.) 
20 let na Dalším břehu – premiéra filmového dokumentu o historii festivalu (pátek 22. 4.) 
Nebe nad Berlínem, r. Wim Wenders (pondělí 25. 4.) 
 
21. ročník 2017 
Mladí srdcem, r. Stephen Walker (pondělí 3. 4.) 
Zažij Velkou nádheru – zážitková projekce, r. Paolo Sorrentino (sobota 8. 4.) 
Zažij Mládí – zážitková projekce, r. Paolo Sorrentino (neděle 9. 4.) 
Podivuhodný případ Benjamina Buttona, r. David Fincher (pondělí 10. 4.) 
Největší přání aneb o snech a tužbách mládí, r. Jan Špáta a Olga Špátová (úterý 11. 4.) 
Oslava 90 let Kina Orion a projekce filmu Bio Ráj, r. Guiseppe Tornatore (čtvrtek 13. 4.) 
Semestr, projekce seriálu a beseda se scénáristou Ondřejem Kopřivou a producentem Jakubem Jírou 
(úterý 18. 4.) 
 
22. ročník 2018 
Tlumočník, slavnostní premiéra za účasti režiséra v Kině Orion v Hradci nad Moravicí, r. Martin Šulík 
(sobota 17. 3.) 
Na útěku – tragický osud rodiny Davida Weinsteina, premiéra dokumentu, r. Václav Hájek (středa 4. 
4.) 
Šumař na střeše, r. Norman Jewison (pondělí 9. 4.) 
Brundibár, film a beseda s malířkou a spisovatelkou Helgou Hoškovou-Weissovou, r. Aleš Koudela 
(pondělí 16. 4.) 
Schindlerův seznam, r. Steven Spielberg (čtvrtek 19. 4.) 
Jentl, r. Barbra Streisand, Loučení s kinem Mír před rekonstrukcí (pátek 27. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Grygar, r. studenti Slezské univerzity (neděle 31. 3.) 
Gauguin, r. Edouard Deluc (pátek 5. 4.) 
S láskou Vincent, r. Dorota Kobiela, Hugh Welchman (pondělí 8. 4.) 
Příběh Alvina Staighta, r. David Lynch (čtvrtek 18. 4.) 
Cyrano de Bergerac, r. Jean-Paul Rappeneau (středa 24. 4.) 
Moderní doba, r. Charlie Chaplin (pondělí 29. 4.) 
  



Hudba 
 
1. ročník 1997 
Yaba (Opava) 
Kvartet dr. Konopného 
Alan Vitouš a Song Fengjun – Vojtová (čtvrtek 29. 5.) 
Diskotéka Milana Krajčího 
 
2. ročník 1998 
Létající koberec (neděle 5. 4.) 
 
3. ročník 1999 
Vašek Koubek v rámci oslavy 85. narozenin Bohumila Hrabala (sobota 27. 3.) 
 
4. ročník 2000 
Petr Eben: Truvérská mše, DPS Domino (středa 26. 4.) 
Skupina Calata, koncert středověké hudby (středa 26. 4.) 
Sefardské písně - Vladimír Merta a Jana Lewitová (pátek 28. 4.) 
Keltský koncert v klášterní zahradě – kytarové duo “Keltská kytara”: Michal Hromek a Jiří Ton 
(pondělí 1. 5.) 
 
5. ročník 2001 
Písně z doby Williama Shakespeara – Jarmila Chaloupková a Brian Wright (neděle 22. 4.) 
 
6. ročník 2002 
Ida Kelarová & Romano Rat (čtvrtek 11. 4.) 
Baykonur (pátek 12. 4.) 
Andělská diskotéka – DJ Gagarin (pátek 12. 4.) 
Vít Zouhar: Coronide, komorní opera v provedení Ensemble Damian (úterý 15. 4.) 
Šalom Alejchem – starozákonní písně židovského národa, skupina Chesed Praha (čtvrtek 18. 4) 
 
7. ročník 2003 
Rockúlet – koncert kapel Four Roses, Vypsaná fixa, Folimanka Blues, Sedum (pátek 4. 4.) 
Šílenec, písničkový recitál Jiřího Schmitzera (neděle 6. 4.) 
Traband (sobota 12. 4.) 
DJ 105 KG – Milan Krajčí (sobota 12. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Noc rockových legií – koncert kapel Naoko, Gaia Mesiah, Baykonur (sobota 17. 4.) 
Endymio, opera v provedení Ensemble Damian (sobota 24. 4.) 
 
9. ročník 2005 
Iva Frühlingová & band (středa 20. 4.) 
 
10. ročník 2006 
Ethno music party: Čankišou – hudba lidu Čanki, DJ Milan 105 kg Krajčí, Sonyk Bel (pátek 21. 4.) 
Cesta madrigalů Shakespearovi doby z renesance do současnosti – 
Jarmila Chaloupková – zpěv, Brian Wright – loutna (pátek 21. 4.) 
Ta Jana z Velké Ohrady – nový emocionální šanson (sobota 29. 4.) 
 
 



11. ročník 2007 
Rusko-sovětská diskotéka (pátek 13. 4.) 
Altaj Kai, Sibiř, Altajská republika (sobota 21. 4.) 
Vystoupení hudební a taneční skupiny z Jihoafrické republiky (pondělí 23. 4.) 
Hudební průzkum východu…, Ethno music party s Milanem 105 kg Krajčím (pátek 27. 4.) 
 
12. ročník 2008 
Volapük – koncert progresivní francouzsko-japonské jazzové skupiny – hudba napříč žánry (úterý 1. 
4.) 
DPS Jeřabinka (úterý 1. 4.) 
Prázdný zvon, recitál Vlastislava Matouška (sobota 19. 4.) 
Yuzuru – japonská národní opera, zpívaná v originále (pátek 25. 4.) 
Autopilote, koncert hudby třetího tisíciletí (sobota 26. 4.) 
Blízké hlasy zdáli: Schola Gregoriana Pragensis a Gyosan-ryu Tendai Shomyo, Japonsko (úterý 24. 6.) 
 
13. ročník 2009 
Ivo Halkoci, meditativní houslový koncert (středa 15.4.) 
Lealoo a Longital (pátek 17. 4.) 
Dětský pěvecký sbor Domino (sobota 18. 4.) 
Vladivojna La Chia & Banana, The Prostitutes (pátek 24. 4.) 
 
14. ročník 2010 
Koncert z děl benátských mistrů: Michaela Syrová, Vladimír Richter, Ondřej Macek (středa 7. 4.) 
Seicento e Settecento – komorní hudba barokních Benátek: Jan Kvapil a Jan Čižmár (úterý 13. 4.) 
Facetum musicum, pasticcio z oper A. Vivaldiho, G. F. Händela a A. Lotiho, Ensemble Damian (čtvrtek 
22. 4.) 
První hoře, futuristický punk/jazzový kabaret (čtvrtek 22. 4.) 
Benátský večírek: kapely BraAgas a Jogurt (sobota 24. 4.) 
Kouzlo italského madrigalu: Pražští madrigalisté, Koncert z děl benátských mistrů: Musica Opavia 
(neděle 25. 4.) 
 
15. ročník 2011 
Helemese, taneční nářez v rytmu trash-folku (pátek 15. 4.) 
Markéta Poulíčková & RockStars, největší hity rockové historie v rámci filmového a tanečního večera 
,,Na vlnách Sixties” (sobota 16. 4.) 
Ostrý zub, koncert olomoucké kapely (neděle 17. 4.) 
NIL, koncert rockové kapely (středa 20. 4.) 
Noisecut, koncert elektropopové skupiny z Bratislavy (sobota 23. 4.) 
Coronach, koncert metalové kapely (pátek 29. 4.) 
S kytarou v Antarktidě, recitál Lubomíra Brabce s vyprávěním a promítáním z jeho cest (čtvrtek 5. 5.) 
 
16. ročník 2012 
Koncert kapel Traband a Poslední výstřel (pátek 13. 4.) 
Čekání na Kojota, kapela Botafogo s Janem Jiráněm (sobota 28. 4.) 
 
17. ročník 2013 
První hoře, koncert futuristického punk/jazzového kabaretu (čtvrtek 18. 4.) 
Mrazák, koncert rock´n´rollové kapely ze Strakonic (pátek 19. 4.) 
O tom, kterak Ivo Šmoldas Šlapeto od hříchu odklonil, hudební drama o dvou dějstvích v podání 
kapely Šlapeto / Patrola a Ivo Šmoldase (sobota 20. 4.) 
Koncert slovinského pěveckého sboru „Rdeča Zvezda“ a „DPS Domino“ (pátek 26. 4.) 
Sothein, hudebně-vizuální magie experimentální kapely (sobota 27. 4.) 



 
18. ročník 2014 
Hudební happening s japonskými bubny taiko, vystoupení bubenické skupiny Wadaiko yosa-yosa 
(sobota 5. 4.) 
 
19. ročník 2015 
V hodině smrti, koncert Lenky Dusilové a kapely Baromantika (pátek 24. 4.) 
J. H. Krchovský & Krch-off band, kombinace poezie a hudby největšího dekadentního básníka 
moderní české literatury (neděle 26. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Vašek Koubek a kapela (pátek 1. 4.) 
Benátky a láska, hudebně-poetický pořad z díla benátských umělkyň (středa 6. 4.) 
Koncert kapel Longital a Zrní „Prvních patnáct let“ (pátek 8. 4.) 
Koncert opavské kapely Ladě, živý přenos na stanici Českého rozhlasu Vltava (sobota 9. 4.) 
Pocta Edith Piaf, Hana Fialová a Jakub Žídek (neděle 10. 4.) 
Vladimír Merta „70“ (středa 13. 4.) 
Jaromír 99 a kapela (sobota 16. 4.) 
Koncert Karla Vepřeka (čtvrtek 14. 4.) 
 
21. ročník 2017 
Hudba nikdy nekončí, 24 hodinový klavírní koncert, Philip Glass – Mad rush, Dominik Fajkus – Time 
(sobota 1. 4.) 
S námi omládnete, koncert a beseda se seniory, Dominik Fajkus – piano, Jan Hanousek – violloncelo 
(čtvrtek 6. 4.) 
Písničkáři a vypravěči, koncert Jana Spáleného, Petra Rímského a kapely Dobrozdání (čtvrtek 6. 4.) 
KITTCHEN a Vladivojna – koncert KITTCHEN (sólo) a Vladivojna La Chia – trio s Terezií Kovalovou a 
Alešem Bajgerem (pátek 7. 4.)  
Luboš Pospíšil trio: „Route 66“, koncert (středa 12. 4.) 
Jitka Šuranská Trio: Hrát a zpívat spolu – hudební workshop pro deti spolu se sborem Domino ze ZŠ 
Ilji Hurníka Opava (čtvrtek 13. 4.) 
Iva Bittová a Čikori – koncert (úterý 16. 5.) 
 
22. ročník 2018 
Pěvecký workshop s Naomi Faran (pátek 16. 3. – sobota 17. 3.) 
Zpívání pro mír a přátelství / Singing for Peace and Friendship, koncert pěveckých sborů Domino 
Opava, Carmina Rychnov nad Kněžnou a Canto Náchod pod vedením Naomi Faran (neděle 18. 3.) 
SIMCHA, koncert kapely (neděle 8. 4.) 
Lenka Lichtenberg Trio (Kanada), cesta za židovskou písní (středa 11. 4.) 
Trombenik, večírek s pražskou klezmerovou kapelou a afterparty s DJ Tučňákem (sobota 14. 4.) 
Židovská hudba a klezmer pro violoncello, Dominika Weiss Hošková, Jiří Hošek (neděle 15. 4.) 
Židovské housle Alexandra Shonerta, pouť židovských houslí z Orientu přes starou Evropu až do 
současné Prahy, Alexander Shonert, Natalia Shonert (středa 18. 4.) 
Ari Erev (Izrael), koncert jazzového pianisty a skladatele (středa 25. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Primitiv, hudební projekt Ivo Samiece a Jiřího Štencela (sobota 6. 4.) 
České srdce, koncert české kapely (sobota 13. 4.) 
Elles Bailey, koncert britské bluesové zpěvačky (středa 1. 5.) 
  



Literatura 
3. ročník 1999 
Nonstop čtení z díla Bohumila Hrabala (19 hodin, úterý 23. 3.) 
 
5. ročník 2001 
Nonstop čtení z díla Williama Shakespeara (19 hodin, středa 18. 4.) 
Plody workshopu – Sonety Williama Shakespeara (neděle 22. 4.) 
 
6. ročník 2002 
Co zbylo z anděla, Jan Skácel a klienti Ústavu sociální péče Marianum (neděle 14. 4.) 
 
7. ročník 2003 
Blázen jsem ve své vsi, literární večer věnovaný Bohuslavu Reynkovi (úterý 8. 4.) 
Vždyť přece létat je snadné, literární přemítání s Ivanem Vyskočilem (čtvrtek 10. 4.) 
Josef Burda ml. - Maluju, jak umím, poezie mezi obrazy Divadelní soubor Sáček (neděle 13. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Nonstop čtení z antické literatury (10 hodin, pátek 16. 4.) 
Všechny cesty vedou do Říma… a do knihovny (středa 21. 4.) 
 
10. ročník 2006 
K. H. Mácha – Máj, recitace Bára Hrzánová (středa 26. 4.) 
 
12. ročník 2008 
Jan Kunze – Hičhaikum, poezie v akci (úterý 22. 4.) 
 
16. ročník 2012 
Má indián nadějné vyhlídky?, literární pořad nakladatelství Perplex za účasti spisovatele a cestovatele 
Miroslava Černého (středa 18. 4.) 
Čekání na Kojota, indiánské povídky v podání Jiřího Lábuse (sobota 28. 4.) 
Autogramiáda a prezentace nových knih cestovatele a spisovatele Miloslava Stingla (pondělí 30. 4.) 
 
18. ročník 2014 
Sport umění, umění sportu, literárně-hudební scénický večer s herci Národního divadla 
moravskoslezského (úterý 15. 4.) 
 
21. ročník 2017 
Nadějné vyhlídky, literární večer nakladatelství Perplex, hosté Jáchym Topol a Radek Glabazňa (úterý 
25. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Langenacht der kurzen texte / Dlouhá noc krátkých textů, akce Ústavu cizích jazyků Slezské univerzity 
(středa 17. 4.) 
  



Výtvarné umění 
 
3. ročník 1999 
Ostře sledované knihy Bohumila Hrabala, vernisáž výstavy (úterý 23. 3.) 
 
6. ročník 2002 
Andělské krajiny v divadelních plakátech Martina Tallera (sobota 13. 4.) 
Andělé opavských hřbitovů, fotografie Jiřího Siostrzonka (neděle 14. 4.) 
 
7. ročník 2003 
Bohuslav Reynek – Pieta v loďce (úterý 8. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Toulky za antickým světem, výstava fotografií Emanuela Křenka, diafon, módní přehlídka (pátek 16. 
4.) 
 
9. ročník 2005 
Dalibor Bednář – Paříž! Paříž! (pátek 15. 4.) 
Lubomír Vlk – Banální fotky (pátek 15. 4.) 
Zeměkoulíme se do Paříže…, výstava dětských výtvarných prací) (středa 20. 4.) 
 
10. ročník 2006 
Bohumil Hrabal ve fotografii (čtvrtek 20. 4.) 
Cesta kolem světa za 80 let aneb Naše škola slaví narozeniny, výstava dětských prací (čtvrtek 27. 4.) 
 
11. ročník 2007 
Altaj Maktal – Chvála Altaje, vernisáž výstavy fotografií Luďka Brože (úterý 24. 4.) 
Na východ od ráje, vernisáž výstavy fotografií Martina Wágnera (úterý 24. 4.) 
„Když se dívám na sebe, tak se musím pochválit…“ aneb Malujeme (nejen) Rusko, výstava dětských 
výtvarných prací (středa 25. 4.) 
 
12. ročník 2008 
Japonsko – Lidé z Akagi, vernisáž výstavy fotografií Jindřicha Štreita (pátek 28.4.) 
Barvy probuzení, vernisáž výstavy (sobota 19.4.) 
Tsukuba, fotografická výstava (úterý 22.4.) 
Kjótský rok, vernisáž výstavy fotografií (úterý 22.4.) 
Poprvé společně aneb... Když kvetou sakury, vernisáž výstavy dětí ZŠ T. G. Masaryka (středa 23.4.) 
 
13. ročník 2009 
Antonín Gavlas: Chrámy snů, fotografie a plastiky (3.3.-17.4.) 
Josef Jankovič: Pro et contra, malba, grafika, plastika (čtvrtek 16.4.) 
Snílci, blouznivci a andělé (pátek 17.4.) 
Holky snílky (pátek 17.4.) 
Los Embudos: Tři z Trychtýře, fotografie (sobota 18.4.) 
Můj sen - My dream, vybrané práce z mezinárodní výtvarné soutěže (sobota 18.4.) 
Sním, sníme, sníte...s chutí (středa 22.4.) 
Gordon Matta-Clark: Snílek s životem omezeným (středa 22.4.) 
Lucie Seifertová: Dějiny udatného českého národa a pár bezvýznamných světových událostí, vernisáž 
leporela (čtvrtek 23.4.) 
 
 



14. ročník 2010 
Město, které není, vernisáž barevných linorytů Pavla Piekara (středa 7. 4.) 
Střepy snů, variace na benátské sklo výtvarnice Dagmar Mičíkové (středa 14. 4.) 
Anonimo Veneziano, výstava fotografií Marca Ceccaroniho (čtvrtek 15. 4.) 
Pod křídly benátských lvů, výstava fotografií Aleše Formánka (čtvrtek 15. 4.) 
Výstavy ZUŠ Solná: Aqua alta, Holky snílky Benátčanky, Moře (pátek 16. 4.) 
Benátčaňata v Opavě, výstava výtvarných prací žáků ZŠ T. G. Masaryka (středa 21. 4.) 
 
15. ročník 2011 
Voda/Water, vernisáž výstavy fotografií Aleny Dvořákové a Viktora Fischera 
(středa 6. 4.) 
Krajinou vody aneb Co a koho lze potkat ve vodě, na hladině, pod vodou, 
v krystalech ledu, oblacích páry, na duhovém polokruhu, výstava žáků ZUŠ Solná 
(čtvrtek 14. 4.) 
V zajetí ledu – Lhotse 2010 aneb Pokus českých horolezců o zdolání čtvrté nejvyšší hory světa, 
vernisáž výstavy fotografií (úterý 19. 4.) 
Cáká a cákááá, výstava výtvarných prací žáků T. G. Masaryka (středa 20. 4.) 
 
16. ročník 2012 
„Thimshian Artist“, vernisáž výstavy indiánského umělce Eda E. Bryanta (středa 4. 4.) 
Legendární indiánské kmeny, vernisáž výstavy (čtvrtek 5. 4.) 
Cesta bizona, vernisáž výstavy žáků a studentů ZUŠ (čtvrtek 12. 4.) 
Mokasíny bílého muže, vernisáž výstavy Lee Marmona (pátek 13. 4.) 
Z poselství indiánů, vernisáž výstavy ZUŠ Vladislava Vančury Háj ve Slezsku a Dámského výtvarného 
klubu SVČ Opava (pátek 13. 4.) 
Lakotové dnes, výstava fotografií a textů Otokara Homoly (pátek 13. 4.) 
Vernisáž a předání cen výtvarné soutěže školních družin okresu Opava na téma „Indiáni“ (středa 18. 
4.) 
Neztratil ses ty, ztratilo se tvé tee pee, vernisáž výtvarných prací žáků ZŠ T. G. Masaryka (středa 18. 
4.) 
 
17. ročník 2013 
Červené příšeří, vernisáž výstavy sochařky Veroniky Richterové a grafika Michala Cihláře (středa 3. 4.) 
„Skrze hříchy do nebe“, vernisáž výstavy fotografií Jindřicha Štreita (pátek 12. 4.) 
,,Děláme to spolu“, „Hříšné hříčky“ a „Lidské ctnosti“, vernisáže kolektivní výstavy mladých 
výtvarníků, výstavy Dámského výtvarného klubu při SVČ Opava a obrazů Hany Juřenové (pátek 19. 4.) 
 
18. ročník 2014 
S. O. S. – Sekundy opavského sportu, vernisáž výstavy fotografií Vladimíra Žurka (úterý 1. 4.) 
Výtvarná soutěž opavských a mimoopavských školních družin na téma „Sport a umění“ a vyhlášení 
výsledků (pondělí 7. 4.) 
Ota Pavel: „Sport je jako pivo, nedá se ničím nahradit.“, vernisáž výstavy (středa 9. 4.) 
Sokol v umění, vernisáž výstavy fotografií a trojrozměrných exponátů (středa 16. 4.) 
„Nemůžeme vyhrát všechny… ale můžeme to zkusit.“, vernisáž výstavy Dámského výtvarného klubu 
SVČ Opava (čtvrtek 24. 4.) 
Zakázané uvolnění – Sport v současné fotografii, prezentace Lucie L. Fišerové, odbornice na historii, 
teorii a kritiku fotografie (čtvrtek 24. 4.) 
 
19. ročník 2015 
Opava 1945 - Mrtvé město, vernisáž fotografické výstavy (středa 1. 4.) 
Mezi životem a smrtí aneb Existuje věčnost?, vernisáž výstavy opavských fotografů (úterý 7. 4.) 
V Opavě mě baví žít, vernisáž výstavy výtvarných prací žáků ZŠ T. G. Masaryka (středa 8. 4.) 



Pokorná zátiší uplývajícího času, vernisáž výstavy Jiřího Siostrzonka (pátek 10. 4.) 
Otisky duše, vernisáž výstavy Venduly Kolářové (pátek 10. 4.) 
 
20. ročník 2016 
I Benátky jsou v mém srdci, vernisáž výstavy Pavla Piekara (středa 6. 4.) 
Gräfenberg v běhu staletí, vernisáž výstavy (pátek 8. 4.) 
Petrkov | Reynkovi, vernisáž výstavy Jana Němečka (pátek 8. 4.) 
Vita Caroli, výstava věnovaná Karlu IV., Dámský výtvarný klub SVČ Opava, 
ZUŠ Vladislava Vančury Háj ve Slezsku (duben) 
 
21. ročník 2017 
Století Češi, vernisáž výstavy fotografií Jana Langera (úterý 4. 4.) 
Vojna in the Kittchen, vernisáž výstavy uměleckých děl Vladivojny La Chia a Jakuba Königa (středa 5. 
4.) 
Energie mládí, krása stáří, vernisáž výstavy a vyhlášení soutěže školních družin a klubů (pondělí 10. 4.) 
Láskyplné vzpomínky, dernisáž výstavy děl zesnulých dětí „z nebe“ (pátek 21. 4.) 
 
22. ročník 2018 
Židé v diaspoře (Jindřich Buxbaum), Týden ve svaté zemi (Veronica Evers, Roman Konečný), Židovská 
Halič na historických fotografiích, vernisáže výstav (úterý 3. 4.) 
Na útěku – po stopách slávy a zmaru rodiny Davida Weinsteina, vernisáž výstavy (středa 4. 4.) 
Židovská čtvrť, výstava fotografií Barbory Macháčové a kresby tuší žáků a studentů Zuzany Tázlarové 
ZUŠ Opava (pátek 20. 4.) 
Sigmund Freud: Odhalení 21. století, vernisáž výstavy (čtvrtek 26. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Lidská komedie v kresleném humoru Jiřího Wintera Neprakty, výstava slavného českého kreslíře, 
ilustrátora a karikaturisty (středa 3. 4.) 
Bhútán – Království hřmícího draka, výstava fotografií Aleše Formánka (čtvrtek 4. 4.) 
Příběhy Ježíškových vnoučat, vernisáž fotografické výstavy (úterý 9. 4.) 
„Když paní učitelka zapomene zadat domácí úkol… to je štěstí“, vernisáž výstavy prací dětí ze ZŠ T. G. 
Masaryka (středa 10. 4.) 
 
  



Průvody a happeningy 
 
3. ročník 1999 
Happening Pochod “hrabalovských” postaviček (pátek 26. 3.) 
Oslava narozenin 85. narozenin Bohumila Hrabala - pivovar Zlatovar (sobota 27. 3.) 
Otevřená brána pivovaru Zlatovar (neděle 28. 3.) 
 
4. ročník 2000 
Kříž a půlměsíc (historický průvod městem a představení skupiny historického šermu Gryff) (středa 
26. 4.) 
Středověká hospoda ve vinárně U Přemka (středa 26. 4.) 
Rytířský bál (sobota 29. 4.) 
Rytířský den pro děti i dospělé (sobota 29. 4.) 
Rytířské hry nové doby - happeningová akce autorské dvojice Koudela a Siostrzonek (neděle 30. 4.) 
 
5. ročník 2001 
Neznámý Shakespeare – 7. mezinárodní teatrologická konference pod záštitou badatelské dvojice 
Koudela & Siostrzonek (sobota 21. 4.) 
 
6. ročník 2002 
1. celookresní slet andělů (pátek 12. 4.) 
Ustanovující sjezd + Obří slalom nově založené strany: Andělská demokratická strana Příležitostný 
divadelní soubor univerzity třetího věku (pátek 12. 4.) 
 
7. ročník 2003 
Veřejné referendum o vstupu Příležitostného divadelního souboru do Evropské unie (sobota 12. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Průvod městem aneb Řeckořímský nájezd do třetího tisíciletí (pátek 16. 4.) 
 
9. ročník 2005 
Montmartre v Opavě: divadelně-výtvarná performance studentů ZUŠ (výtvarný obor) (pátek 15. 4.) 
Pařiš? (Jak ji neznáte) – CK Koudela & Siostzonek (pátek 22. 4.) 
 
10. ročník 2006 
Vlasatý tanec: divadelně-výtvarná performance studentů ZUŠ, výtvarný obor (pátek 21. 4.) 
Prodloužený víkend s Příležitostným folkorním souborem stréca Frantíka Smělíka aneb Archeologický 
výzkum Dalších břehů (čtvrtek 27. 4.) 
 
11. ročník 2007 
Revolucija v iměni krasivoj zvězdy i dobytije Zimnogo palaca minoritskogo kláštera pod Pticim vrchom 
v Opavě – Ilegální sjezd tajných revolučních gard, Ustavující sjezd a estrádní pořad Příležitostného 
gerontologického divadelního souboru v mauzoleu (pátek 13. 4.) 
 
12. ročník 2008 
Slavnost rašení - vyhánění démonů a probuzení požehnaných sil, průvod s japonskými bubny a 
očistnými rituály (sobota 19. 4.) 
Putování za sakurami - s japonskými básníky, mnichy a hudebníky…, Japonský den v Arboretu Nový 
Dvůr (neděle 20. 4.) 
Příležitostný divadelní soubor Dr. Frantíka Smělíka a jeho obrazy tradiční japonské kultury dynastie 
Švej-Žu-Žu (středa 23. 4.) 



 
13. ročník 2009 
Antropometrie, pocta Yves Kleinovi (pátek 17. 4.) 
 
14. ročník 2010 
Benátský karnevalový průvod… (pátek 16. 4.) 
Obřad snoubení Benátek s Opavou (pátek 16. 4.) 
Originální benátské gondoly na opavském Stříbrném jezeře (sobota a neděle 17. a 18. 4.) 
Královská hra aneb Živé šachy na Horním náměstí (pátek 23. 4.) 
 
15. ročník 2011 
Dračí lodě na Stříbrném jezeře, závody školních posádek (pátek 15. 4., sobota 16. 4.) 
Slavnostní zahájení festivalu v Městských lázních - Krasoplavci, Tanec vodních víl, kapely Helemese a 
Rotující kedluben, vodní hrátky (pátek 15. 4.) 
Ve spojení s vodou, zážitková procházka s akční tvorbou Vladimíra Havlíka (neděle 17. 4.) 
15 let na Dalším břehu, slavnostní předání občanského průkazu festivalu (středa 20. 4.) 
Voda a jarní rituály... setkání koledníků a omlazování žen a dívek s vystoupením Dětského pěveckého 
sboru Domino a Chlapecké cimbálové muziky (pondělí 25. 4.) 
Probouzení opavských fontán a kašen (pátek 29. 4.) 
Zrození I. a Zrození II. aneb „Všichni jsme vodolazi“ (pátek 29. 4.) 
Mezinárodní den tance, průvod městem od koule ke Špiónovi a večerní taneční show „Na počest 
živlům“ (sobota 30. 4.) 
 
16. ročník 2012 
Tajné zasedání rady kmene Opačů (pátek 20. 4.) 
Indiánský víkend na Stříbrném jezeře (sobota 21. 4. a neděle 22. 4.) 
Potlach spřátelených Táborových osad (pátek 27. 4.) 
Den otevřených dveří Dětského centra Čtyřlístek (úterý 1. 5.) 
 
17. ročník 2013 
Slavnostní zahájení festivalu s doprovodným programem, tanec hadích žen, In Flamenus - Fire show 
(pátek 12. 4.) 
Neřesti a nectnosti aneb Vnucené výstavy, výtvarný happening ZUŠ Solná (úterý 16. 4.) 
Leknínové jezírko: pocta Claudu Monetovi, výtvarný happening ZUŠ Solná v hudebním doprovodu 
smyčcového orchestru ZUŠ Václava Kálika (pátek 26. 4.) 
 
18. ročník 2014 
Slavnostní zahájení festivalu – Věra Čáslavská a primátor Zdeněk Jirásek, republiková přehlídka O 
nejlepší pohybovou skladbu dětí a mládeže s vyhlášením výsledků, výtvarný happening Na vlnách ZUŠ 
(čtvrtek 3. 4.) 
 
19. ročník 2014 
Průvod neživých bytostí (pátek 10. 4.) 
K smrti zábavný večírek (pátek 10. 4.) 
Kdo chce zapalovat, musí nejdřív shořet aneb Žhavé pietní rozloučení s legendární kapelou Děsně fajn 
(neděle 26. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Průvod masek aneb Malá festivalová inventura v řece času (pátek 8. 4.) 
Kiki Riki – XX. ročník předávání cen Oskarů Nedbalů, Příležitostný divadelní soubor univerzity třetího 
věku (pátek 22. 4.) 
 



22. ročník 2018 
Slavnostní zahájení festivalu: Alchymistická dílna a oživení Golema, Dětský pěvecký sbor Domino, 
Základní umělecká škola Opava – výtvarně pohybové představení Modlitba pro Annu Frankovou, 
kapela BraAgas – koncert Sefardské písně (úterý 3. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Slavnostní zahájení festivalu: vernisáž výstavy, koncert, taneční vystoupení ZUŠ Opava, charitativní 
dražba obrazů žáků ZUŠ Opava 
  



Besedy, semináře, přednášky 
 
2. ročník 1998 
Estetika divadla – estetika slova, seminář (pátek 3. 4.) 
 
3. ročník 1999 
Beseda s nakladatelem souborného díla Bohumila Hrabala Václavem Kadlecem a italským 
překladatelem Claudiem Poetou (úterý 23. 3.) 
 
4. ročník 2000 
Dvorská kultura v epoše posledních Přemyslovců, beseda s PhDr. Martinem Wihodou (čtvrtek 27. 4.) 
 
5. ročník 2001 
Jeviště svět – Hamlet, přednáška prof. Martina Hilského (středa 18. 4.) 
Podoby lásky – Sonety, autorský pořad prof. Martina Hilského a hudebního skladatele Daniela 
Dobiáše (středa 18. 4.) 
Renesanční filosofie, přednáška Antonína Vinklera (pátek 20. 4.) 
 
6. ročník 2002 
Andělé v symbolech karetního systému tarot, přednáška Bohumila Vurma (pondělí 15. 4.) 
Andělé a démoni v díle Hieronyma Bosche, přednáška Bohumila Vurma (úterý 16. 4.) 
Angelológia dejín – Moderná antropológia znovuobjavuje starobylú nauku o duchoch času, 
přednáška Emila Páleše (středa 17. 4.) 
Archanjel Anael – pravzor lásky a krásy v prírode a v dejinách, přednáška Emila Páleše (čtvrtek 18. 4.) 
 
8. ročník 2004 
Sic transit gloria mundi – Svět Řeků a Římanů, diafon Emanuela Křenka (pondělí 19. 4., úterý 20. 4.) 
Atlantida na dosah?, beseda s akademickým sochařem Miroslavem Machalou (středa 21. 4.) 
Filoktétes, řecká tragédie, která se nás týká, přednáška Evy Stehlíkové (čtvrtek 22. 4.) 
Antické divadlo, přednáška Evy Stehlíkové (pátek 23. 4.) 
Božský Platón – setkání s moudrostí, přednáška Antonína Vinklera (pátek 23. 4.) 
Pythagoras a mystika čísel – setkání s moudrostí, přednáška Antonína Vinklera (sobota 24. 4.) 
Sókratés: filosofie života a smrti – setkání s moudrostí, přednáška Jany Kučerové (neděle 25. 4.) 
 
9. ročník 2005 
Lenka au pair aneb Vzpomínky na Paříž, beseda s Martinou Drijverovou (pondělí 18. 4.) 
Paříž – pramen moderního umění I. – II., multimediální přednáška Jiřího Siostrzonka (středa 20. 4.) 
 
10. ročník 2006 
Spisovatel Bohumil Hrabal aneb Jak napsat zamilovaný dopis – esemesku, přednáška Tomáše Mazala 
(pátek 21. 4.) 
Rytířské řády a hledači svatého grálu, přednáška Bohumila Vurma (neděle 23. 4.) 
Tajné dějiny Evropy, Záhady a památná místa Moravskoslezského kraje, přednáška Bohumila Vurma 
(pondělí 24. 4.) 
Beseda s režisérem Milošem Horanským a herečkou Bárou Hrzánovou – Máj (středa 26. 4.) 
 
11. ročník 2007 
Altajské prázdniny, cestopisné povídání a projekce fotografií Luďka Brože seniora (sobota 21. 4.) 
Expedice Vladivostok Hamé 2006 aneb Škodovkou k Japonskému moři, cestopisný pořad s 
videoprojekcí (úterý 24. 4.) 
Ruská umělecká avantgarda, přednáška Jiřího Siostrzonka s videoprojekcí (středa 25. 4.) 



O zemi, kde zítra již znamená včera aneb Cesta do hlubin ruské duše, soutěž středních škol (pátek 27. 
4.) 
 
12. ročník 2008 
Kjóto – živá pokladnice (japonské kultury), přednáška Robina Shoena Heřmana k výstavě (úterý 22. 
4.) 
Narodil jsem se mnichem – život a praxe v japonském buddhistickém klášteře, přednáška Robina 
Shoena Heřmana (sobota 26. 4.) 
Japonsko 1995 – Návraty, beseda s fotografem Jindřichem Štreitem (neděle 27. 4.) 
 
13. ročník 2009 
Snění o Evropě, setkání s europoslankyní a arabistkou Janou Hybáškovou (sobota 18. 4.) 
„Freude, i na tebe dojde...“, Emanuel Křenek o Sigmundu Freudovi (neděle 19. 4.) 
Dekadence a snílci, přednáška Jiřího Siostrzonka (úterý 21.4.) 
Lucie Seifertová: Dějiny udatného českého národa a pár bezvýznamných světových událostí (čtvrtek 
23. 4.) 
Výlet k pavilonu borovic a větru, přednáška a beseda – Věna Hrdličková a Robin Shoen Heřman 
(neděle 26. 4.) 
Vypravěčské řemeslo v Číně a Japonsku, přednáška a beseda – Věna Hrdličková a Robin Shoen 
Heřman (pondělí 27. 4.) 
 
14. ročník 2010 
Průvodce barevným linorytem, beseda s Pavlem Piekarem (čtvrtek 8. 4.) 
Procházka Benátkami s Pavlem Pieakrem (čtvrtek 8. 4.) 
Argippo znovuzrozený, beseda s režisérem Danem Ramešem a dirigentem Ondřejem Mackem s 
projekcí filmu o rekonstrukci Vivaldiho opery napsané pro Prahu v roce 1730 (čtvrtek 8. 4.) 
V masce psa po tavernách, chrámech a lagunách, o italských potulkách Tomáše Mazala a Miloše 
Doležala (středa 14. 4.) 
Benátská laguna, přednáška Luany Castelli z družstva Limosa (čtvrtek 15. 4.) 
K italské recepci české kultury, přednáška významného italského bohemisty prof. Sergia Corduase 
(pátek 16. 4.) 
Film v Benátkách – Benátky ve filmu, očima filmového publicisty Miroslava Beinhauera, historie a 
současnost nejstaršího filmového festivalu na světě a také Benátky jako nejkrásnější filmové ateliéry 
Benátky a Goldoni, přednáška Artura Tosiho (středa 19. 5.) 
Renesanční a barokní Benátky očima českých šlechtických návštěvníků, přednáška Zdeňka Hojdy 
(čtvrtek 22. 4.) 
Marco Polo: cesta kolem něj, přednáška a projekce, připravili Giorgio Cadorini a Andrea Trangoni 
(úterý 27. 4.) 
 
15. ročník 2011 
V zajetí ledu – Lhotse 2010, audiovizuální pořad horolezce Kamila Bortela (úterý 19. 4.) 
Symbolika vína, přednáška s degustací (pátek 22. 4.) 
Námořní jachtař Jaroslav Korytář, beseda a filmy o cestách po mořích a oceánech a o světových 
regatách (úterý 26. 4.) 
Plynoucí božstva aneb Mystérium vody v japonské tradici, přednáška R. S. Heřmana (středa 27. 4.) 
Japonský čajový obřad, ukázka s výkladem a pohoštěním (středa 27. 4.) 
 
16. ročník 2012 
Výtvarné umění indiánů, beseda s indiánským umělcem Edem E. Bryantem (středa 4. 4.) 
Indiánské jazyky, kmeny, tradice, setkání indiánského umělce Eda E. Bryanta se studenty anglistiky 
(čtvrtek 5. 4.) 
Indiánská kultura a střet civilizací, přednáška a beseda Eda E. Bryanta (čtvrtek 5. 4.) 



Radil jsem se s vlky, beseda a projekce s Ivanem Štollem (neděle 15. 4.) 
Současní Lakotové (Siouxové) a jejich boj za záchranu původního jazyka, přednáška a beseda Jana F. 
Ullricha (úterý 17. 4.) 
Za poznáním našich kořenů, jak nalézt smysl života v dnešní době (sobota 21. 4.) 
Medicine wheel, setkání s Pablem Russellem z indiánského kmene Černonožců (neděle 22. 4.) 
Mnoho tváří brazilských indiánů, přednáška Jany Chaloupkové (neděle 22. 4.) 
Bratři a bratranci aneb indiáni ve skautské výchově, přednáška ke stoletému výročí skautingu u nás 
(úterý 24. 4.) 
Pocta Karlu Mayovi, pořad pro základní školy s Karlem Jordánem (středa 25. 4.) 
Můj bratr Vinnetou, beseda s Karlem Jordánem a výstava knižních děl Karla Maye (středa 25. 4.) 
Kapesní potlach Jana Horáka pro začátečníky a mírně pokročilé (neděle 29. 4.) 
Mayové, new age a konec světa 2012?, pořad Tomáše Gráfa a Zuzany M. Kostićové (středa 2. 5.) 
 
17. ročník 2013 
Láska ctná a nectná aneb středověký Dekameron, vyprávění spisovatele Vlastimila 
Vondrušky s písněmi středověkých trubadúrů v podání Petra Traxlera 
(sobota 13. 4.) 
Tibet a jeho hora bohů Kailash aneb putování k vlastnímu já, přednáška Čestmíra Lukeše (úterý 16. 4.) 
Dante Alighieri a Božská komedie, přednáška Pavla Helana (středa 17. 4.) 
Absint a jeho tajemství, přednáška s ochutnávkou, Kyle Bairnsfather (pátek 19. 4.) 
Hříchy japonských mnichů, přednáška Robina Šóena Heřmana (neděle 21. 4.) 
Mezi peklem a rájem: hříšník Hieronymus Bosch a jeho cesta do nebe, pořad Bohumila Vurma (úterý 
23. 4.) 
Černý pátek (13.) na templářské burze, přednáška Bohumila Vurma (středa 24. 4.) 
Mysl a tělo, výstup z hereckého workshopu s režisérem Štěpánem Páclem (sobota 27. 4.) 
Post Scriptum Hieronymus Bosch – Skrze hudbu k hříchům Hieronyma Bosche, přednáška Bohumila 
Vurma a koncert kytarového mága Štěpána Raka (čtvrtek 23. 5.) 
 
18. ročník 2014 
Beseda s Věrou Čáslavskou (středa 2. 4. 2014, čtvrtek 3. 4.) 
Volná jízda umělecko-sportovní dvojice Jaroslav Dušek & Zdeněk Haník, přemítání o humoru ve 
sportu a umění s hudebními a filmovými smeči (úterý 22. 4.) 
Jakub Vágner: „Jak jsem potkal ryby.“, pořad s rybářskou hvězdou světových oceánů, moří a řek 
(pátek 25. 4.) 
 
19. ročník 2015 
Žijeme jako vy?!, otevřené odpoledne aneb Setkání lidí s mentálním postižením s hosty kavárny… a 
naopak (středa 8. 4.) 
Yukio Mishima a jeho „Láska k vlasti“, reflexe smrti v japonském filmu a literatuře, přednáška Robina 
Shoena Heřmana (úterý 14. 4.) 
Víckrát ne!, E. A. Poe mezi hororem, detektivkou a modernismem, přednáška o hrůze bytí a 
potměšilé radosti z racionality docenta Martina Pilaře (čtvrtek 16. 4.) 
Brána smrti, dokumentarista Viliam Poltikovič představuje svůj televizní cyklus (pondělí 20. 4.) 
Umírání ve fotografii, přednáška Jiřího Siostrzonka (úterý 21. 4.) 
O posledních věcech člověka, beseda Jiřího Siostrzonka na téma umírání, smrt i truchlení s Naděždou 
Špatenkovou a Františkem Krejčou (středa 22. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Fenoném Shakespeare, přednáška Martina Hilského (pátek 8. 4.) 
Japonsko v Sakura dojo Opava, bojová umění a kultura země vycházejícího slunce (sobota 9. a neděle 
10. 4.) 
Géniové živé vody, přednáška Jiřího Glabazni (sobota 16. 4.) 



Absinth a jeho tajemství, přednáška s ochutnávkou, Kyle Bairnsfather (sobota 16. 4.) 
S Jaroslavem Duškem o improviziaci v životě i na divadle (pondělí 18. 4.) 
Karel IV. - První rytíř Českého království (Lucemburkové, rytířské řády, rytířské ideály), přednáška 
Bohumila Vurma (sobota 23. 4.) 
 
21. ročník 2017 
Semestr, projekce seriálu a beseda se scénáristou Ondřejem Kopřivou a producentem Jakubem Jírou 
(úterý 18. 4.) 
Člověče, nezlob se, že ještě nejsem dost starý, že už nejsem tak mladý, beseda s ředitelem Domova 
Bílá Opava Michalem Jiráskou a studenty gymnázia Opava (středa 19. 4.) 
 
22. ročník 2018 
Dánská válka, Opava a Zapomenutí portugalští židé, autorské čtení a beseda s vrchním zemským 
rabínem Karolem Sidonem (středa 21. 3.) 
Po stopách československých židovských uprchlíků v Norsku, přednáška norské spisovatelky a 
lektorky Therese Alvik (čtvrtek 5. 4.) 
Kuchyně francouzských židů se zaměřením na Alsasko – Michal Hugo Hromas, přednáška 
s ochutnávkou (sobota 7. 4.) 
Marc Chagall – malířství jako poezie, pořad Jiřího Siostrzonka (neděle 8. 4.) 
Po stopách hrdinů, beseda s Fedorem Gálem a Radkem Hejretem o legendárním útěku vězňů Vrby a 
Wetzlera z Osvětimi (úterý 10. 4.) 
Autorský večer Anny Olgy Markowitz, vystoupení nevidomé pěvkyně a básnířky židovského původu 
(čtvrtek 12. 4.) 
Film Brundibár (r. Aleš Koudela) a beseda s malířkou a spisovatelkou Helgou Hoškovou-Weissovou 
(pondělí 16. 4.) 
Hudba pod Davidovou hvězdou, přednáška skladatele Jaromíra Vogela (středa 18. 4.) 
Židovský rok, židovské svátky, o židovském umění, o židovském divadle aneb zeptejte se na cokoliv, 
večerem provázel Jaroslav Achab Haidler (úterý 24. 4.) 
 
23. ročník 2019 
Štěstí pod hvězdami, povídání s Jiřím Grygarem, Tomášem Gráfem a Martinem Petráskem, projekce 
filmu Grygar (neděle 31. 3.) 
Bhútán – Hrubé národní štěstí?, cestopisný pořad Aleše Formánka (čtvrtek 4. 4.) 
Od tramvaje k erotice, prezentace a talkshow s designérkou Annou Marešovou (čtvrtek 11. 4.) 
Hygge and večer opavských hledačů štěstí, přednáška Petra Rotrekla s ukázkami z filmu, divadla, 
literatury a hudby, následoval taneční večírek s DJ Jiří.Sio@jevolny.cz (pátek 12. 4.) 
Alchymie štěstí, přednáška Jaroslava Zezulčíka o filantropickém úsilí hraběnky Marie Walburgy (úterý 
16. 4.) 
Mary’s Meals, prezentace charitativního projektu, vystoupení pěveckého sboru Domino, výstava 
dětských prací ZUŠ Vladislava Vančury Háj ve Slezsku (čtvrtek 25. 4.) 
O humoru a Banánové slupce, povídání o humoru se Zdeňkem Stejskalem (pondělí 29. 4.) 
Raději zešílet v divočině, beseda se spisovatelem Alešem Palánem, uvedl Jiří Siostrzonek (úterý 30. 4.) 
  



Rozhlas 
 
1. ročník 1997 
Tři poslechové prezentace, kategorie: Dramatická, Zábavná, Vysílání pro děti a mládež (čtvrtek 29. 5. 
– pátek 30. 5.) 
Živé vysílání DOBRÉHO JITRA z Opavy (pátek 30. 5.) 
Večerní klub stanice PRAHA (pátek 30. 5.) 
TOBOGAN PLUS, přímý přenos večerního vydání pořadu TOBOGAN PLUS s Tomášem Slámou a jeho 
hosty (sobota 31. 5.) 
Přímý přenos nedělní bohoslužby z kostela Nanebevzetí P. Marie (neděle 1. 6.) 
 
2. ročník 1998 
Voda na kafe, studentky JAMU (pátek 3. 4.) 
 
11. ročník 2007 
Bílé noci, rozhlasová dramatizace díla F. M. Dostojevského (čtvrtek 19. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Opava – srdce Slezska, dvanáctihodinový pořad „Den z Opavy“ na stanici Českého rozhlasu Vltava 
(sobota 9. 4.) 
  



Sport 
 
8. ročník 2004 
Opavská olympiáda dětí a mládeže na Tyršově stadionu (čtvrtek 22. 4.) 
 
16. ročník 2012 
Blade night Opava, první jarní in-line vyjížďka po opavské prérii na téma Indiáni ve městě (sobota 14. 
4.) 
 
18. ročník 2014 
Sportovní exhibice v ping-pongu dvojice Orlowski – Panský (neděle 6. 4.) 
Pojďte s námi sportovat ve tmě!, ukázky sportů pro zrakově postižené (úterý 8. 4.) 
Tenisový turnaj pro milovníky bílého sportu, přátelská tenisová exhibice organizátorů, hostů a 
účastníků festivalu (středa 23. 4.) 
Večírek sportovních emocí aneb slavné okamžiky světového i domácího sportu, připravili Petr Rotrekl 
a Štěpán Lamich (pátek 25. 4.) 
Oslava svátku tance, dance show skupiny Tany Tany a dalších souborů (sobota 26. 4.) 
Minimarathon (Finis coronat opus – Konec korunuje dílo), běžecký závod centrem města o délce 4 
219,5 m (neděle 27. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Japonsko v Opavě, japonská bojová umění a kultura (neděle 24. 4.) 
 
  



Ostatní 
 
17. ročník 2013 
ČokoFest, čokoládová show (pátek 26. 4., sobota 27. 4., neděle 28. 4.) 
 
20. ročník 2016 
Ochutnejte Jeseníky (sobota 16. 4.) 
 
22. ročník 2018 
Židovské menu v restauraci Na Rybníčku, polední menu (16. – 22. 4.) 
Loučení s kinem Mír a posezení s vínem a hudbou, představení plánované rekonstrukce, cimbálová 
muzika Gizdi (pátek 27. 4.) 
  



Osobnosti 
Jaroslav Dušek 1997, 1998, 2001, 2002, 2003, 2004, 2006, 2008, 2012, 2013, 2014, 2016 
Alan Vitouš 1997, 1998, 2004 
Petr Váša 1997 
Ida Kelarová 2002 
Martin Hilský 2001, 2016 
Eva Stehlíková 2004 
Lumír Tuček 1998 
Radomil Uhlíř 1997 
Lenka Vychodilová 1997 
Michal Lázňovský 1998 
Přemysl Rut 1997 
Bohumil Vurm 2002, 2006, 2011, 2013, 2016 
Emil Páleš 2002 
Tomáš Mazal 1999, 2010, 2016 
Claudio Poeta 1999 
Václav Kadlec 1999 
Jaromír Honzák 2001 
Martin Zbrožek 2001, 2002, 2003, 2004 
Iva Frühlingová 2005 
Jana Husáková 2006 
Olga Sommerová 1999 
Petr Zelenka 1998 
Boris Rössner 2005 
Brian Wright 2001, 2006 
Jarmila Chaloupková 2001, 2006 
Michal Hromek 2000 
Bára Hrzánová 2006 
Miloš Horanský 2006 
Ivan Vyskočil 2003 
Emanuel Křenek 2004, 2009 
Dalibor Bednář 2005 
Martina Drijverová 2005 
Saša Rašilov 2005 
Vanda Hübnerová 2005 
Jiří Siostrzonek stále přítomen 
Aleš Koudela stále přítomen 
Antonín Vinkler 2001, 2004 
Daniel Dobiáš 2001 
Vladimír Merta 2000, 2016 
Jana Lewitová 2000 
Martin Wihoda 2000 
Pavel Liška 2003 
Tomáš Matonoha 2003 
Marek Daniel 2003 
Jiří Schmitzer 2003 
Tomáš Koliandr 2003 
Petr Vaněk 2003 
Karel Kříž 2001 
Vlasta Galerová 2001 
Jan Révai 2007 



Robin Shoen Heřman 2008, 2009, 2011, 2013, 2014, 2015, 2016 
Martin Vačkář 2008 
Ivan Trojan 2009 
Lucie Seifertová 2009 
Anna Polívková 2009 
Věna Hrdličková 2009 
Sergio Corduas 2010 
Pavel Piekar 2010, 2016 
Ondřej Macek 2010 
Miloš Doležal 2010 
Petr Nárožný 2010 
Ondřej Vetchý 2010 
Arthuro Tosi 2010 
Zdeněk Hojda 2010 
Vladimír Havlík 2011 
Josef Jankovič 2011 
Lubomír Brabec 2011 
Edward E. Bryant 2012 
Pablo Russell 2012 
Martin Štoll 2012 
Ivan Štoll 2012 
Jana Chaloupková 2012 
Karel Jordán 2012 
Jiří Lábus 2012 
Jan Jiráň 2012 
Miloslav Stingl 2012 
Michal Cihlář 2013 
Veronika Richterová 2013 
Vlastimil Vondruška 2013 
Čestmír Lukeš 2013 
Petr Traxler 2013 
Štěpán Pácl 2013 
Ivo Šmoldas 2013 
Štěpán Rak 2013, 2015 
Vladimír Žurek 2014 
Věra Čáslavská 2014 
Milan Orlowski 2014 
Jindřich Panský 2014 
Marek Taclík 2014 
Jakub Prachař 2014 
Zdeněk Haník 2014 
Lucie L. Fišerová 2014 
Jakub Vágner 2014 
Vendula Kolářová 2015 
Alfred Strejček 2015 
Martin Pilař 2015 
Vanda Hybnerová 2015 
Lucia Kašiarová 2015 
Zora Jandová 2015 
Viliam Poltikovič 2015 
Naděžda Špatenková 2015 
František Krejča 2015 



Lenka Dusilová 2015 
J. H. Krchovský 2015 
Vašek Koubek 2016 
Jaromír Švejdík 2016 


	Divadlo
	Film
	Hudba
	Literatura
	Výtvarné umění
	Průvody a happeningy
	Besedy, semináře, přednášky
	Rozhlas
	Sport
	Ostatní
	Osobnosti

